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Urządzenie do separacji kondensatu stosowane
w analizie gazów

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do se¬
paracji kondensatu, otrzymanego w wyniku schła¬
dzania próbki gazowej pobieranej do analizy, z któ¬
rej na skutek ochłodzenia wykroplono zawarte w
tej próbce pary (wilgoci, rozpuszczalników, me¬
diów technologicznych i innych) zakłócających lub
uniemożliwiających pomiar, wykonanie analizy lub
innych oznaczeń.

Stosowane dotychczas urządzenia do separacji
kondensatów dla potrzeb analizy gazów polegają
na schłodzeniu próbki gazowej, wykropieniu za¬
wartych w niej par, przy jednoczesnym zbieraniu
kondensatu w zbiorniku, który jest okresowo opróż¬
niany ręcznie lub automatycznie za pomocą dodat¬
kowych urządzeń oraz często dodatkowej energii
i kierowany najczęściej do kanalizacji ściekowej,
co w przypadku kondensatów zawierających sub¬
stancje toksyczne lub wybuchowe nie jest pożądane.

Zasada działania takich automatycznych urzą¬
dzeń polega na tym, że przy wzroście poziomu
kondensatu w zbiorniku, pływak wznosi się i po¬
przez dźwignię i przegub membranowy, steruje
przetwornikiem pneumatycznym lub elektrycznym,
uruchamia zawór spustowy powodując opróżnienie
zbiornika z kondensatu. Wadą takich separatorów
jest skomplikowana konstrukcja, możliwość zasto¬
sowania do stosunkowo niskich ciśnień, koniecz¬
ność użycia zewnętrznej energii zasilającej celem
opróżnienia — usunięcia kondensatu ze zbiornika,
trudności z odprowadzeniem kondensatów zwłasz-
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cza wybuchowych, palnych lub zanieczyszczają¬
cych środowisko naturalne.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności. Osiągnięto to przez skonstruowanie urzą¬
dzenia separującego z samoczynnym usuwaniem
kondensatu i ewentualnym jego zawracaniem do
instalacji, z której pobrano próbkę gazu do ana¬
lizy, zawierającą pary (zakłócające lub uniemożli¬
wiające pomiar). Urządzenie do separacji konden¬
satu zawiera chłodnicę, komorę — zbiornik kon¬
densatu, w której usytuowane są króćce, doprowa¬
dzający gaz zawierający pary, odprowadzający kon¬
densat, przy czym króćce te usytuowane są na raź¬
nych poziomach, króciec wlotowy jest usytuowana
wyżej niż króciec, którym odprowadzany jest łćom-~
densat, co zapewnia powstanie słupa cieczy. Urzą¬
dzenie zawiera także króciec odprowadzający gaz
pozbawiony par.

Usuwanie wykroplonego kondensatu z komory —
zbiornika kondensatu następuje samoczynnie i w
sposób ciągły, przy czym kondensat może być za¬
wracany z powrotem do urządzenia technologicz¬
nego, skąd gaz pobierany był do analizy, bądź też
odprowadzany na zewnątrz tego urządzenia. W ca¬
łym układzie: urządzenie technologiczne 1, chłod¬
nica 3, zbiornik — separator kondensatu 4, króć¬
cach doprowadzającym zawilgocony gaz 5 i od¬
prowadzającym kondensat 7 oraz osuszony gaz 6,
panuje takie samo ciśnienie.
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Urządzenie według wynalazku przedstawione
jest w przykładzie wykonania na rysunku.

Urządzenie według wynalazku zawiera zawór 2
doprowadzający gaz z zawartością par z urządze¬
nia technologicznego 1, chłodnicę 3, komorę ciśnie¬
niową — zbiornik kondensatu 4, do której wpro¬
wadzony jest wlot 5 gazu już schłodzonego zawie¬
rającego wykroplony kondensat, króciec 6 odpro¬
wadzający poprzez reduktor 11 do analizatora gaz
pozbawiony par, wylot 7 kondensatu usytuowany
niżej w stosunku do wlotu 5, króćce 8 i 9 dopro¬
wadzający i odprowadzający czynnik chłodniczy,
zawór 10, którym odprowadzany jest wykroplony
kondensat 12 z powrotem do urządzenia technolo¬
gicznego 1, skąd był pobierany lub też na zew¬
nątrz tego urządzenia.

Taka konstrukcja urządzenia pozwala na bieżą¬
ce i ciągłe dostarczanie gazu do analizy osuszonego
(w przypadku wilgoci) lub pozbawionego par in¬
nych mediów, może być zastosowana w każdych

warunkach ciśnieniowych, nie wymaga dodatkowej
energii ani urządzeń do odprowadzania kondensatu,
pozwala na jego zawrócenie z powrotem do urzą¬
dzenia skąd pobierano gaz do analizy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do separacji kondensatu stosowane
w analizie gazów zawierające chłodnicę, króćce,
zbiorniki, znamienne tym, że składa się z chłod¬
nicy (3), zbiornika kondensatu (4) usytuowanego
bezpośrednio za lub nad chłodnicą (3) zaopatrzo¬
nego w przewód doprowadzający (5) zawilgocony
gaz oraz przewód (7) odprowadzający kondensat
i przewód — wylot (6) osuszonego gazu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że przewód wlotowy gazu (5) w zbiorniku (4) oraz
przewód (7) odprowadzający wykroplony konden¬
sat usytuowane są na różnych poziomach, zapew¬
niając powstanie słupa cieczy (12).
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